(4) *Seria forro.* Adde L. cum ita datur, ff. de condit. & demonstr. & L. fin. C. de condit. insert. & est favore libertatis, ut subjicit.

(5) *Otro dezimo.* Prosequitur dicta Azo. ubi supra col. 2. vers. in 2. casu.

(6) *Si casare.* Adde L. 14. tit. 4. ead. part. & quia ibi dixi.

LEY XXIII.

Servo vel alio animali in genere legato, si testator habet unum, ille est dandus, si plures eligat legatarius non meliorum, nec majordomum, vel dilatatorum; quia sciunt hereditaria negotia: sed si nullum habet, emet heres mediocrem, quem ipse elegerit, domo autem in genere legata, vel adiutorio: si unam habet testator, illa debetur: si plures habet quam heres elegerit, si vero nullam habet, non valer legatum. Hoc dicit.

(1) *Mas de uno.* Facit in arg. ad facultatem regiam alicui concessam, ut possit facere majoriam in unum ex filiis, quod etiam si unum tantum filium habeat, possit in illius personam facere majoriam, & pro hoc opinemur facit, L. 1. §. proximus, ff. und. cogn. & melius facit, L. si tibi optio. §. 1. ff. de optio. legat. juncta glossa ibi, & quod dicit Alex. allegando illam in leg. servi electione, in princ. ff. de leg. 1. neque obstat, L. utrum, 9. ff. de aysign. liber. & glossa in §. 1. infinit. de aysign. liber. quia ibi ideo quia in uno tantum liberto assignatio non erat necessaria, & sic esset superflua, hic vero etiam in unico filio ad effectum majoria, & vinculatione bonorum, adhuc uno tantum existente est necessaria.

(2) *Aquel sieruo.* Quia cum talis servus reperiatur in patrimonio testatoris, ille videtur legatus, licet in genere servus sit legatus, L. si domus, in princ. ff. de legat. 1. facit, L. 3. & ibi exprese not. Bart. ff. de vino, tritii, vel oleo legat. & L. si quis argentum, in princ. 37. in versic. similique medo, C. de donat. & ibi not. Bald. quod promittens certam quantitatem frumentum in genere, videtur promittere de suis fundis, si fundos habet: & quod legatum intelligatur de his, quae sunt in domo, seu hereditate adde L. Tertia, §. Sempronie, & L. si uxori, & ibi

Bart. ff. de aur. & argen. legat.

(3) *Come ei.* Forte debet intelligi, si reliquis in patrimonio non posset dari forte; quia esset mortuus: quia cum homo in genere fuerit legatus, genus perire non potest, L. incendium, C. si cert. pet. Sed contra hoc videtur: quia cum unicum tantum servum habebat, perinde videat ac si in legato illum specifice demonstrasset, L. 1. ff. de liber. & posib. L. fundus qui legatus, ff. de fund. inf. unde si quis legat servum in genere: & habeat servos in patrimonio, & illi postea perierint, exinguetur legatum, & ita expresso firmat Bart. Cum in dict. leg. legato generaliter, & in leg. si ita legatum, in princ. ead. tit. & Alex. post eum in dict. leg. legato, col. 3. vel dic, quod si talis ter- vus effet multum expediens hereditati, veluti si erat actor, vel castaldo quem dando totius domus hereditatis ad versionem induceret, ut ff. de officio presid. L. fin. & L. legato generaliter, in princ. ff. de legat. 1. quod tunc poterit heres praeferre alium aque bonum, ut hic, facit quod non. Paul. de Castr. in dict. leg. si domus, in princ. ubi querit, quid si testator legat domum, & non habeat nisi unam, & de illa non est verisimile, quod senesceat, quia reliquit filios, qui illam domum ingrediebantur, & ea indigebant, an valebit legatum in illa domo? Et tenet quod non, quod est singulariter notandum, licet Alex. ibi videatur hoc dictum impugnare, ne legatum domus sit clausorum per illum tex. tamen in legato servi cessat istud inconveniens, quod esset in domo quae confuevit habere fines facta hominis, & non à natura, ut homo, vel equus.

(4) *Muchos sieruos.* Quid tamen si testator habens plures equos legat dicens, lego titio equum meum? Vide per Bald. in leg. 1. vers. sed quid si testator. C. de verbis signific. nbi, concludit, quod intelligatur de eo quem testator habeat in ufo per L. si uxori mundus, §. 1. ff. de aur. argen. legat.

(5) *Fecha la manda.* Concord. cum leg. legato generaliter, ff. de legat. 1. & L. si servus legatus, §. cum bono, ead. tit. & §. si generaliter, institut. de legat. & ibi per gloss. limita, nisi verba executiva legati dirigantur ad haeredem, ut si testator dicat, quod heres det servum quem legat ingenere: quia tunc haeredis erit electio, secundum Bart. in dict. leg. legato generaliter, per L. plane, §. si ita, ff. ead. & per L. qui concubinam, §. 1. ff. de legat. 3. & cum Bart. transit Rapha. Cuma, & ali moder. ibi Anto. & Joan. de Imol. in cap. indicante, de testam. Petrus ramen, & Cyrus tenerunt contrarium, quibus videtur adhaeres Alex. in dict. leg. legato generaliter. Item limita, nisi testator tenerit de certo, non tamen constat de quo, quia tunc electio est haeredis, ut in dict. leg. legato generaliter, §. 1. L. si quis à filio; §. si plures, ead. tit. quia tunc est potius declaratio, quam electio.

De las Mandas, &c.

dellos, qual quisiere. Fueras ende, que non puede escoger el mejor; (6) nin el que fuere Despenero, o Mayordomo, del testador: porque es fabidor del fecho de la herencia. Mas si el testador non ouiesse sieruo ninguno, entonces en escogencia es del heredero, (7) de le comprar

vn sieruo, que sea comunamente bueno, (8) e dargelo: e lo que diximos del sieruo, deue ser guardado en las bestias, (9) e en las otras cosas femejantes, (10) que fuesen asy mandadas. Pero si el fazedor del testamento mandasse a otro viñas casas, (11) e non las señalass, deue el he-

(6) *El mejor.* Poterit ergo eligere mediocrem, & etiam pessimum, si voluerit, etiam haerede inuito, secundum Joan. de Imol. Paul. & Alexand. in dict. leg. legato generaliter, licet Angel. ibi tenuit contrarium, led opinio Imol. & aliorum iatis probatur in ista L. particulum, cum dixit, qual quisiere fueras ende que non puede escoger el mejor, non ergo, quod habens electionem rerum, non potest eligere meliorem, quod fallit ubi duet tantum essent res, super quibus heri deberet electio: quia tunc melior capi poterit, L. qui dubius, ff. de legat. 1. Bald. in leg. fin. §. 1. C. communia de legat. vers. pone, quod sunt in hereditatem, & procedet, quod hic dicitur: quod non potest legatarius eligere meliorem: etiam si expresse per testatorum electio si data legatario, secundum gloss. ibi & Bart. & tenet communiter Docto. in leg. 2. ff. de optio. legat. vide etiam per Bald. & Doct. in dict. leg. fin. §. 1. C. communia delegat. & quia in hoc fuerunt opiniones, dic pro concordia, quia, aut testator qui dedit electionem legatario reliquit servos in patrimonio, quia tunc posset ex virtute tales electionis expresse legare, eligere meliorem, si verò non reliquit, tunc non posset: & sic procedat opinio gloss. & Bart. in dict. leg. 2. ff. de option. legat. istam concordiam ponit Imol. in dict. leg. legato generaliter, col. 2. ubi etiam tenet Jafon, referente Arethi & aliorum modernos ita tenere, Alexander tamen ibi videtur transire cum dictis Bart. in dict. leg. 2. ff. de optio. legat. nullam faciens mentionem de ista concordia Joan. de Imol. & mihi magis placet, ut indistincte procedat, quod legatarius non eligat meliorem, sive à testatore, sive à lege deur electio cum testator dando electionem legatario, de his servis, vel jumentis, quae haber in patrimonio, exprimat, quod tacite de jure inest: ideo nihil debet operari, L. bac verba, cum similibus, ff. de legat. 1. L. non retul. C. de fiducijs, proprijs autoritatibus tamen Imol. & aliorum, tu magis cogita, & facit pro opinione contra Imol, quia etiam si electio expresse deur à testatore haeredi, non posset eligere pessimum: sed debet adhuc eligere mediocrem, ut in leg. haeres generaliter, ff. de legat. 1. ergo idem debet esse: si deur legatario, quod non posset eligere meliorem, & adverte, quod ista locum habent, ubi electio datur legatario, vel haeredi in his rebus, quarum aliquam expediat potius non habere, ut illi in servis, vel jumentis, vel similibus, in rebus verò inanimatis quarum nulla iniutilis est legatario: tunc in legato dubio comprehenditur, & conficit legata minima res. L. apud Julianum, §. Suya, ff. de legat. 1. L. numis, ff. de legat. 3. L. semper in obcuris, ff. de regulis juris, Doct. communiter in dict. leg. legato generaliter, §. 1. in legis tamen plus id intelligitur, quod majus est non quod minus, L. Tertia, §. Suya, & ibi Bart. not. ff. de aur. & argen. legat. Abb. in dict. capitulo, col. 1. ubi etiam Bart. num. 12. hanc assertit communem opinionem, Bald, tamen novell. in tractatu de doce, part. 6. in 7. privilegio, dubitare de hoc, & vult contrarium motus ex tex. in dict. §. Suya, ubi consulit ponderas confuetudinem donorum quae in templo illo ponebantur, quia erant tantum, vel aurea, vel argentea, & disponit, quod debeat esse argentea, & sic ille texti potius probat contrarium, imo, quod id quod est minus, debeat, hoc idem tenet Decius, in leg. semper in obcuris, ff. de reg. jur. qui ad istam partem ponderas cap. ex parte de confib. & certe, dict. §. Suya, multum urget pro opinione Bald, novell. prout communiter habemus, in libris. Si tantum illa L. altera debet haberi, prout ex castigationibus Holandris,

(7) *Del heredero.* Adde L. bujusmodi, §. si cui bono, cum similibus, ff. de legat. 1. L. Tertia testamento, §. 1. ff. de aur. & argen. legat. gloss. in dict. leg. legato generaliter, que tamen non allegat dicta iura, & vide per Bart. in leg. 2. ff. de vind. tritii. vel oleo legat. quod limita, nisi verba executiva legati à testatore prolati diliguntur, seu sint relata ad legatarium, ut si dixisset, quod legatarius recipiat sibi servum, vel boven, quem in genere legat, ut dicti supra in gloss. super verbo, a quien fuese la manda, vide ibi.

(8) *Bueno.* Et sic non potest dare pessimum: sed mediocrem, ut hic, & in leg. si haeres generaliter, 110. ff. de leg. 1.

(9) *Bofiss.* Velut equis, vel aliis jumentis, bobus, vel aliis similibus, & quid si dixit, lego equum meum, cum plures habetur? Dixa supra, in gloss. super parte. El mejor.

(10) *Semejantes.* Quae habebat terminos à natura, sicut homo, equus, vel bos, secundum Bart. in leg. ff. dominus, in principio, ff. de legat. 1. secus ergo erit si legato lanx, vel scutella, seu quid simile inanimatum, quod facto hominis fines habere confuevit, ut in dict. leg. legato generaliter, in fin. & per gloss. in cap. indicante, de testam. & not. in leg. qui lancem, ff. de aur. & argen. legat. neque in his haeres cogunt eligere mediocrem, sed potest date id quod est minimum gloss. & communiter Doctores in dict. leg. legato generaliter, ubi taret per Jafon autem si testator, qui legavit scutellam, vel veltem nullum scutellam, vel veltem habetur in patrimonio? Alberic. tenet in leg. si domus, in princ. ff. de legat. 1. quod tunc non valeat legatum, nisi ex aliquo adjuncto posse constare ad quod posse terminari, seu referri, vide ibi per eum, & quod dico inferius, in gloss. proxima.

(11) *Vnas casas.* Idem est dicendum, si legat fun- dum:

Sexta Partida. Titulo IX.

heredero darle vnas casas, de las del testador, qual quisiere: (12) e si non ouieffe mas de vnas casas, (13) aquellas mismas deuen entregar, a quel a quien fuesen asi mandadas. E si por auentura, el fazedor del testamento non ouieffe casas ningunas, entonces el heredero non es tenido de comprar otras; ante dezimos, que non vale tal manda, (14) ca semeja, que lo hizo por elcarnio, mas que por otra cosa: e lo que diximos de las casas, ha lugar en todos los otros edificios, (15) que fuesen asi generalmente mandados a otri,

L E Y XXIII.

En que manera deuen ser dado el gouerno, a aquellos a quienes es mandado en el Testamento.

Gouernos mandan dar los fazedores de los testamentos a otros, que non dijen quanto, nin en que manera los deuen dar los herederos: en tal caso como este dezimos, (1) que si el testador, que mando gouvieren a otro, era viudo en su vida (2) de dar cierta quantia de pan, o de dinero, por gouerno, a aquel a quien hizo la manda, tenido es el heredero de darle otro tanto. E si por auentura non dava como cosa cierra, entonces deuelle dar, segun quel ome fuere (3) aquell a quien fuese fecha la manda del gouerno, e segun fueren los

bat filio secundo domum non designans quam domum: nam si constar de voluntate patris, quod dictam domum voluit esse majoris legatum domus in secundo filio erit dereliquerum per diff. leg. si domus, in princ. si de qua ista sumpta est, & hoc tenet Jacob. de Aten. Petrus, & Cynus Bald. Raphael. Joan. de Imol. Paul. de Castr. & Alexand. ibi, & ita intelligunt, L. cum pos. §. gener. ff. de iur. dot. contra gloss. ibi licet opinionem gloss. in §. gener. sequantur, Bart. Angel. & Imol. in leg. ita stipulat. in obvia oppo. ff. de verborum obligat. & Angel. in diff. leg. si domus, ut sit differentia inter legatum fundi, & domus: sed magis placet prima opinio, eo quia testator videtur sensisse de uno ex his fundis, & in modo & forma, prout erat in usu testatoris. Quid autem si legaret planoram, vel veltem, vel quid simile? Vide quod dixi supra in gloss. proxima ad finem, contra id tamen, quod ibi dixi, tener Paul. de Castr. in diff. leg. si domus, in principio dicens hoc esse durum, & vult, quod in aliis rebus a domo generaliter legatis, legatum valeat, & intelligatur, secundum consuetudinem regionis, L. si servit plurimum, §. fin. ff. de legat. 1. L. Tisia, §. 1. ff. de aur. & arg. legat. illud tamen quod in diff. gloss. dixi tenetur communiter, & tenet gloss. in leg. quod in rerum, §. fin. ff. ed. in verbo eam, limita tamen, nisi legatum esset plium, ut dixi supra in gloss. super parte, el maior. Allegando, Bald. in leg. 1. C. de verbis significatis, & pro opinione Paul. de Castr. videtur facere illa. L. partitarum quatenus ad finem tempi, quod dicta in domo procedant in aliis scilicet, & non extendit ad res mobiles in genere legatas, quae fines habeant factio hominum, & certe dura videtur illa communis opinio, quod legatum sit dereliquerum, sicut est in domo, sicut in generice vestem leger alci, vel caput, vel quid simile.

(12) *Qual quisiere.* Concord. cum diff. leg. si domus, in principio, si tamen testator duas habebat domos, unam in domicilio: aliam extra, legatis intelligitur illam, quam habebat in domicilio, argumentum. L. que conditio, §. 1. ff. de condit. & demonst. secundum Bald. in diff. leg. si domus, in principio, & sequitur ibi Alexand.

(13) *Cosas.* Nov. istam L. & videatur latius rationabile arg. L. 2. ff. de liber. & pos. & L. fundus qui locatus: ff. locati, & faciliter L. contra id quod dixit Paul. de Castr. in diff. leg. si domus, in principio, de quo dixi supra in gloss. super parte, el maior. quando testator reliquisset domum, & unicam tantum habebat, quam filii eius haeredes indigebant, quod illa non sit danda, & quod legatum non valeat: nam hic probatur contrarium, & contra Paul. tener Alex. in diff. leg. si domus, ad fin. principii, & in alt. leg. legato generaliter, & bene: unde filii aliam sibi domum acquirent, & aliter conducedunt, nisi aliter de mente testatoris apparet. & contra conferunt ad questionem, testator habens duos filios fecit majorum in primogenitum de certis rebus, & postea adscripsit minorum domum, quam dicebat, quod volebat eam pro majoria, & deinde in suo testamento dixit, quod lega-

L E Y XXIV.

Legatis alimentis, sine quantitate praestabuntur si- cut testator confuevit: & si non confuevit, secundum legatarii personam, & facultatem hereditatis. Hoc dicit.

(14) *Decimus.* Sumpta est ista L. à L. si cui annuum, ff. de ann. legal. & L. cum alimenta, ff. de aliment. & cibar. legat. & in princ.

(15) *Vlado en su vida.* Quid si est diversitas in usu, nam alter praefabat tempore mortis, alter ante? Dic, quod inspicitur tempus mortis, L. melia, §. 1. ff. de alimen. & cibar. legat. & an comprehendet hoc legatum ea que non ordinariet, sed extraordinari testator solitus erat praestare? Vide L. Seio, §. medico, ff. de ann. leg. & vid. quod notabiliter per illam L. coniulxit Oldraldus confi. 129. incipit in questione, qua queritur, an illud, quod solitus est praestare Archidiaco, &c. & quod etiam per illam L. non in confi. 216. incipit circa primum articulum, an obitus immensa facultibus computentur.

(3) *Qual hombre fuere.* Nam pro modo statim: quia

aliter paucus, & aliter juveni, vide L. cum annus, §. fi-

nal, ff. de aliment. & cibar. legat. aliter militi, & aliter rustico, diff. leg. si cui annuum, & tradit Joan. de Platea in leg. super creandis, C. de iure fisci. lib. 10.

De las Mandas, &c.

los bienes (4) que heredo del testador.

L E Y XXV.

Como aquell a quien es mandada escogencia de alguna cosa, non se puede arrepentir, despues que la ouieffe escogido.

Ley 1. *E*scogencia otorgan los testadores a las vegas, das a algund ome, que escoga de dos cotas, lib. 5. quel manda, la vna, qual quisiere. E quando la Recop. manda es fecha en esta manera, dezimos, que si

Partida VI.

(4) *Los bienes.* Adde L. cum alimento, ff. de alimento. & cibar. legat. & limita, ut in cau. L. cum unus, §. fin. ff. ed. & Leges, quae dicunt, quod alimenta, que debent moderari, secundum facultatem parimonii. ut in leg. jus alimentorum, ff. ubi pupili. educar, debent intelligi non respectu valoris, sed respectu redditum, L. Imperator, in fin. & ibi notat Bart. ff. ad Trebell. & in diff. l. jus alimentorum in principe, unde fructus non sufficient ad alimenta, non proprietates haeres renebatur immobile vendere, ut est texius singularis in leg. qui bonis, veris, dummodo, ff. de cefiso, bonis, quem ad hoc dicit singulariter Joan. de Plat. in leg. super creandis, in fin. C. de iure fisci. libr. 10. illam etiam leg. ad hoc dixerunt singularem Bald. & Angel. in locis relativi per Alexand. in diff. leg. Imperator, in 4. nota, quod tamen limitabas secundum Joan. de Imola in diff. leg. Imperator, quando debentur alimenta alteri, quam illi, qui est futurus dominus honorum: nam si debeat tali futuro domino, possit fieri alienatio, & valeret per leg. 1. §. mulier, ff. de vent. in posse. mit. & sequitur Alexand. ibidem, & potest induci ad maiori bona, ut tali cau non obtineat prohibitions alienationis possent vendi, facit auctor. res que, C. communia de legat. ubi Bart. contra gloss. ibi, item, si tractaretur de alienis servis hereditariis, si fructus non sufficient, possint vendi corpora hereditariis, L. divus, ff. de petito. heredit. ubi hoc notat Angel. limita etiam in cau auctoristica, contra rogatus, ubi etiam Ang. C. ad Trebell.

L E Y XXVI.

Opzione aliquis rei legata, legatarius semel eligens non potest variare, sed si legitur in opzione tertii ex tra anno non eligente, eligere legatarius. Hoc dicit.

(1) *Arrepentir.* Concorcum leg. servi electione, in princ. ff. de l. 1. & Lapud Aspicium ff. de optio. legat. & sic habes, quod non fecit variare electione semel facta, & plane procedit in ultimi voluntariis, que non debent esse in pendent, L. fin. ff. quis stipulari fit scilicet, & L. cum qui certarum, §. fin. ff. de verbis obligat. & intelligitur istam L. quando electione valuit: nam si non: potest variare, l. 2. ff. de option. lega. & requisita ut electione teneat: ponit gloss. in diff. l. servi electione, in princ. ubi per Bart. & Doctor. & an possit variare ab eo, qui habet potestatem eligendi ex scripto, seu ex litteris ad beneficium? Vide per gloss. in cap. gratia, de scriptis, lib. 6. ubi deciditur, quod non, & ibi Joannem Andr. in novella, & an facta electione licet variare? Vide in cap. publicato, de electio. & quae tradit Alexand. in diff. leg. servi electione, in princ. in column. fin. ubi etiam vide quid in declaratione judiciali, & an quod disponent in diff. cap. publicato, procedat in aliis officiis, quae deferuntur per electionem; vide per Abb. in cap. penul. de postula. prela. & in cap. cum inter canonicos, column. de electione. & de compromissariis ad eligendum; adde Abb. in capit. causam, que, de electione. & an postulatione praestabuntur superiori, vel postulato, habeat locum potestentia? Vide textum & ibi Abb. in decimo not. in cap. bone., quarto, de postulat. prela. & per Bald. in leg. 2. column. 6. C. de servitut. & an patet, qui recepti emphe- teosis pro se, & uno filio nominato, possit postea variando alium nominare? Vide Bald. in l. 1. column. fin. C.

escoger vna vez para si alguna cosa de aquellas que el testador le ouiere mandado, que non se puede despues arrepentir; (1) maguer quiera dexar aquella que escogio, e tomar otra. Mas si la escogencia de la cosa que mandasse a otri el fazedor del testamento, fuelle puesta en aluedrio, o en mano de otro, si este atal a quien fuese otorgado poder de la escoger, non la escogiere fasta un año, non podiendo, o non queriendo, del año en adelante (2) la puede escoger aquell a quien fue

per quar person. nob. acquisit. & qui elegit viam contractus, non potest postea redire ad viam distractus, vel e contra, L. commissaria, & ibi Bald. C. de padis, inter empor. & vendit. L. 3. titul. 4. parit. 5. & quando in eleccione rerum alterativa debitatarum admittatur variatio, vide diff. leg. ff. quis stipulari fit scilicet, ff. de verborum obligacionis. & l. 1. ex pluribus, & diff. L. cum qui certarum, §. 1. cod. titul. & ibi Bart. & an quod semel approbavi, possum posse reprobare, vel e contra? vide per Bart. in leg. quo enim, §. Julianus, ff. rem rati. babe. & L. si cui simili via, & ibi Paul. de Castr. ff. de servitu. & vide etiam quod habetur in leg. 21. titul. 9. 7. parit. & in leg. fin. tit. 2. lib. 6. ordin. regali, & de libello semel declarato, vide, quod notat Bald. in leg. fin. colum. 3. C. de codicis, not. etiam, quod non potest variare, qui jam elegit locum, ubi conveniret cum, qui sibi erat obligatus respondere, omni loco, vide Bald. in l. fin. §. sed & si quis, C. communia de legat. & an qui noluit recipere, quod sibi offerebatur, posset postea ponitere? Vide Bald. in l. si plures, colum. fin. C. de condit. insert. & de executore testamenti, qui renuntiavit officio. Vide per Bald. in l. deberi, C. de fiduci missa, liberta, qui tenet, quod posset pontere, si Episcopus assentia, & nota, quod in casibus, in quibus permittitur variatio, non permittitur, nisi semel Bald. in authentic. habita. colum. 5. C. ne filius pro pater tradit. Alexand. in leg. fin. ex toto, §. fin. ff. de legatis, 1. Rochus in tract. de juri. patronatus, Cbar. 7. colum. 4. quod potest jus quiescere alteri, non licet variare, vide Abb. ut supra, in diff. cap. bone, 4.

(2) *Del año en adelante.* Adde L. fin. §. 1. C. communia de legat. & facit ista L. ad questionem, quod si mulier det marito facultatem eligendi unum ex filiis ad majoriam per eam institutum, vel meliorum unum ex ejus filiis, quem maritus elegerit, quod si maritus non eligat intra annum, quod sit exclusus a tali electione, & si post annum eligat, vel nomine filium, quod talis electione, vel nominatio non teneat, sed contrarium est verius: quia quando datur elecio perfunctor, non finitus anno facultas ad hoc datae sed durat perpetuo, quoque lis contestetur super tali electione, ut tenet Bart. in diff. leg. final. §. 1. per texti, in leg. com quidam, ff. de legatis secundis ubi etiam Joannes de Imol. neque in isto cap. Bald. in diff. leg. final. §. 1. colum. 4. veris, quoce testator dicit contrarium, imo si recte inspicatur, vult idem: dicit enim, quoce testator tenuit uni ex familia, quem maritus elegerit, an post annum electione remaneat haeredi? Respon. non, ut ff. de legatis 2. L. cum quidam, que lex intelligitur, quando legatur amico, vel contangulino: fecit si legatur pia causa, puta, uni Monasterio, quod tunc elegerit, non potest annum, devolvitur Episcopo, qui est legitimus executor ad pias causas tantum, in aliis autem causis non est repertus legitimus executor, ut supra de Episcopi, & clericis. L. nulli, hac sunt verba Bald. & sic potius sentit, quod in casu extra causas electione, clauso etiam anno, remaneat apud maritum, ex quo a jure non datur legitimus executor nisi negligenti: quinlimo, & in sic relatio ad pias causas, tunc episcopo anno ante interpellacionem, per litis contestationem, facultas eligendi durat, secundum Bartol. in diff. leg. cum quidam, & alios, quos refutat Jalon, in diff. §. 1. Angelus tamen ibi in eo, quod attinet ad